
Z á p i s  č. 13/2024 
Ze zasedání zastupitelstva obce Hrdibořice 

konaného dne 16. 12. 2024 v 18:00 hodin v kanceláři obecního úřadu 
 Obecního úřadu Hrdibořice 

Přítomni: Stanislav Hraj, Miroslav Křeček, Michal Franek, Irena Slaná, Bohumil Kovařík, Arnošt Zdražil a  3 občané.  
Nepřítomní: Ivana Zemková, Martina Ruská, Josef Oravec, (řádně omluveni), 
Prezenční listina je přílohou tohoto zápisu. Zasedání je usnášeníschopné v plném rozsahu zákona o obcích. 
Zapisovatelem dnešního jednání byl pověřen pan: Michal Franek  
Ověřovateli zápisu byli stanoveni: Irena Slaná a Arnošt Zdražil. 
Starosta v zahajovací části jednání prohlásil, že jednání zastupitelstva obce bylo řádně svoláno, vyvěšeno na úřední desce 
OÚ. Konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny členů. Zápis z minulého zasedání byl  ověřovateli  ověřen a podepsán. 
K zápisu uloženému na obecním úřadě  nebyly  vzneseny žádné připomínky ani námitky a tím se pokládá za schválený. Při 
zasedání  zastupitelstva obce je vyložen k nahlédnutí. Diskuse bude probíhat ke každému bodu zvlášť, s možností vstupu 
dotazů a připomínek. 
 

PROGRAM zastupitelstvo obce: 
1. Zahájení, schválení programu. 
2. Rozpočtové opatření č.5/2024. 
3. Rozpočet na rok 2025. 

4. Plán inventur za rok 2024. 

5. Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo „Inženýrské sítě pro RD Hrdibořice“. 

6. Dohoda o provedení práce Bohumil Kovařík. 

7. Dohoda o provedení práce Michal Franek. 

Doplnění programu: 
8. Dodatek č. 13520029/08 ke smlouvě č. 13520029 o poskytnutí služeb při 

nakládání s odpady. 
9. Návrh rozpočtového opatření č.6/2024. 
10. Diskuze 
11. Závěr 

 
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje uvedený program jednání. 
Hlasování: pro:  6, Proti: 0, Zdržel se hlasování: 0 
Usnesení č. 1.13 bylo přijato. 

2.  Rozpočtové opatření 05/2024. 

Starosta seznámil zastupitelstvo s rozpočtovým opatřením 05/2024. 
 
2.13 Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření 05/2024. 
 

3.       Rozpočet na rok 2025. 
Starosta seznámil přítomné s návrhem rozpočtu obce Hrdibořice na rok 2025, který byl sestaven na 
základě skutečných příjmů roku 2024 a plánovaných investic na rok 2025. Návrh rozpočtu je vyvěšen 
na úřední desce před obecním úřadem a na elektronické úřední desce od 29.11.2024 dosud. 
Rozpočet je navržen ke schválení jako schodkový s rozdílem 3.066.500,- Kč, kdy pro plánované 
investice pro rok 2025 budou využity ušetřené finanční prostředky z předchozích let. 
  

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo obce Hrdibořice schvaluje rozpočet obce na rok 2025 dle ust. § 
84 odst. 2 písm. b) zákona o obcích jako schodkový, na straně příjmů ve výši 5.416.500,- Kč, na 
straně výdajů ve výši 8.483.000,- Kč a financování ve výši 3.066.500,- Kč. Rozpočet se schvaluje na 
třídy. 



 
Hlasování: pro: 6, Proti:  0, Zdržel se hlasování: 0 
Usnesení č.3.13 bylo přijato. 

4.    Plán inventur na rok 2024. 
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s plánem inventur na rok 2024. 
 
Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo obce schvaluje plán inventur na rok 2024. 
 
Hlasování: pro: 6, Proti: 0, Zdržel se hlasování: 0  
Usnesení č.4.13 bylo přijato. 

5. Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo „Inženýrské sítě pro RD Hrdibořice“. 
 Starosta seznámil zastupitelstvo s obsahem dodatku č.1 smlouvy: „Inženýrské sítě pro RD 
Hrdibořice“. 
 
Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo schvaluje znění dodatku smlouvy, dále pověřuje starostu obce 
podpisem tohoto dodatku. 
 
Hlasování: pro: 6 , Proti: 0, Zdržel se hlasování: 0 
Usnesení č. 5.13  bylo přijato. 

6.    Dohoda o provedení práce – zastupitelé obce. 
 Dohoda o provedení práce týkající se zastupitelů obce 
Dle § 84 odst. 2 musí zastupitelstvo vyslovit souhlas k pracovněprávnímu vztahu pro zastupitele, 
kteří by současně pracovali pro obec na dohodu o provedení práce. V současné době se jedná o: 
Bohumila Kovaříka 
Navrhuji, aby byl udělen souhlas k uzavření pracovněprávního vztahu pro uvedené zastupitele od 
1.1.2025 do 31.12.2025 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením pracovně právního vztahu – DPP pro 

zastupitele pana Bohumila Kovaříka od 1.1.2025 do 31.12.2025. 

Hlasování: pro: 6, Proti:  0, Zdržel se hlasování: 0 
Usnesení č.6.13 bylo přijato. 
 

7.    Dohoda o provedení práce – zastupitelé obce. 
 Dohoda o provedení práce týkající se zastupitelů obce 
Dle § 84 odst. 2 musí zastupitelstvo vyslovit souhlas k pracovněprávnímu vztahu pro zastupitele, 
kteří by současně pracovali pro obec na dohodu o provedení práce. V současné době se jedná o: 
Michala Franka 
Navrhuji, aby byl udělen souhlas k uzavření pracovněprávního vztahu pro uvedené zastupitele od 
1.1.2025 do 31.12.2025 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo obce souhlasí k uzavřením pracovně právního vztahu – DPP pro 

zastupitele pana Michala Franka od 1.1.2025 do 31.12.2025. 

Hlasování: pro: 6, Proti:  0, Zdržel se hlasování: 0 
Usnesení č.7.13 bylo přijato. 
 
 



8. Dodatek č. 13520029/08 ke smlouvě č. 13520029 o poskytnutí služeb při nakládání s odpady. 
 Starosta seznámil zastupitelstvo s obsahem dodatku Dodatek č. 13520029/08: poskytnutí 
služeb při nakládání s odpady. 
 
Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo schvaluje znění dodatku smlouvy č. 13520029, dále pověřuje 
starostu obce podpisem tohoto dodatku. 
 
Hlasování: pro: 6, Proti: 0, Zdržel se hlasování: 0 
Usnesení č. 8.13  bylo přijato. 
 

9.  Návrh rozpočtového opatření 6/2024. 
Starosta seznámil přítomné zastupitele s návrhem rozpočtového opatření 6/2024. 
  
Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo schvaluje znění rozpočtové opatření 6/2024. 
 
Hlasování: pro: 6, Proti: 0, Zdržel se hlasování: 0 
Usnesení č. 9.13  bylo přijato. 
 

10.    Diskuze:  
 
Návrh na opravu cesty ve vesnici 
 
 
 
 

11.    Závěr: 
 
Informace starosty: 
 
 
 
Jednání bylo ukončeno v 18:30  hodin. 
 
starosta obce        místostarosta obce 
Stanislav Hraj        Miroslav Křeček 
 
 
Zapsal: Michal Franek 
 
 
Ověřovatelé zápisu: Irena Slaná     Arnošt Zdražil 
 
 
Zapsáno v Hrdibořicích, dne 16.12.2024. 
  


